renteswap som sikring av fremtidige rentebetalinger på disse lånene. Veidekkes andel av opptjent resultat i Allfarveg
er på 61,6 %. Renteswapen tilfredsstiller vilkårene for sikringsbokføring. nøkkeltall for lån og renteswap fremgår av
tabellen under.

Pålydende Forfall Virkelig verdi
Finansiering
lån 667,9   Februar 2030 667,9
Sikring
Renteswapper 652,1   Februar 2030 510,6

Egenkapitalens sikringsreserve har hatt følgende utvikling:

2012 2011 2010
Sikringsreserve pr. 1. januar -94,0 -55,7 -45,3
Endring sikringsreserve -12,5 -38,3 -10,4
Sikringsreserve pr. 31. desember -106,5 -94,0 -55,7
Justering av sikringsreserve 30,8  -   -
Sikringsreserve 31. desember som inngår i regnskapet -75,7 -94,0 -55,7

oppstillingen beskriver at Veidekkes andel av rentederivatet har en mindreverdi pr. 31. desember 2012 på
106,5 Mnok, hvorav 75,7 Mnok inngår i regnskapet som investering i felleskontrollert virksomhet.
det vises til note 14 for ytterligere detaljer.

Veidekke Finansiell rapport 2012  Side 71

Sensitivitetsanalyse inngåtte renteswapper i Allfarveg
En endring av renten med 100 basispunkter ville få følgende effekt på regnskapet etter skatt:

 ordinært resultat totalresultat

 100 bp økning
100 bp

 reduksjon 100 bp økning
100 bp

 reduksjon
Renteinstrument Allfarveg - - 11,7 0

Likviditetsrisiko
Forfallstruktur for konsernets langsiktige gjeld

Forfalls-/nedbetalingsstruktur
Balanseført

verdi 2013 2014 2015 2016 Etter 2016

Sum kontrakts-

messige kontant-

strømmer

Benyttet kommittert låneramme dnB *)  1 774,6  -   -   1 967,6  -   1 967,6
Andre lån til kredittinstitusjoner  80,9  10,9  13,2  10,7  8,3  48,9  92,0
Annen langsiktig gjeld  28,0  0,5  0,5  0,5  0,5  31,1  33,1
Sum  1 883,6  11,5  13,7  1 978,8  8,7  80,0  2 092,6

*) Sum kontraktsmessige kontantstrømmer inkluderer akkumulerte renter frem til kredittrammen utløper 2. november 2015.
Oppstillingen legger til grunn at det ikke betales noen rente før avtalen utløper.

Nøkkeltall 2012 2011 2010
ubenyttet kommittert låneramme 1 099,6 1 458,3 1 652,9
Veid effektiv lånerente 2,8 % 2,9 % 2,5 %

Forfallsstruktur finansiell kortsiktig gjeld
2012

Forfalls-/nedbetalingsstruktur
Balanseført

verdi

Etter påkrav/

forfall ikke

fastsatt

0-3

måneder

3-12

måneder

over 12

 måneder

Forventet

 kontantstrøm

kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner  17,5  -   0,8  2,3  14,4  17,5
Annen kortsiktig rentebærende gjeld  200,0  -   -   200,0  -   200,0
leverandørgjeld 1)  2 797,5  668,7  1 911,6  208,6  8,7  2 797,5
Skyldige offentlige avgifter  355,3  2,3  298,8  52,4  1,8  355,3
Betalbar skatt  14,4  2,4  7,7  2,1  2,1  14,4
kortsiktig gjeld  2 461,7  461,6  1 087,0  463,9  449,1  2 461,7
Total finansiell kortsiktig gjeld  5 846,3  1 135,0  3 305,8  929,3  476,2  5 846,3

2011

Forfalls-/nedbetalingsstruktur
Balanseført

verdi

Etter påkrav/

forfall ikke

fastsatt

0-3

måneder

3-12

måneder

over 12

 måneder

Forventet

 kontantstrøm

kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner  1,9  -   0,5  1,4  -   1,9
leverandørgjeld 1)  2 820,4  941,1  1 860,4  17,4  1,5  2 820,4
Skyldige offentlige avgifter  320,0  0,9  269,1  47,1  2,9  320,0
Betalbar skatt  16,9  1,7  1,8  13,4  -   16,9
kortsiktig gjeld  2 186,4  519,2  1 074,1  574,5  18,6  2 186,4
Total finansiell kortsiktig gjeld  5 345,6  1 462,9  3 205,8  653,8  23,0  5 345,6

Veidekke Finansiell rapport 2012   Side 72

2010

Forfalls-/nedbetalingsstruktur
Balanseført

verdi

Etter påkrav,
forfall ikke

fastsatt 0-3 måneder 3-12 måneder
over 12

måneder
Forventet

kontantstrøm

kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner  1,7  -   0,4  1,3  -   1,7
leverandørgjeld 1)  2 495,0  943,4  1 536,8  12,1  2,7  2 495,0
Skyldige offentlige avgifter  308,3  1,4  283,3  23,6  -   308,3
Betalbar skatt  94,7  0,0  32,6  62,0  0,0  94,7
kortsiktig gjeld  1 518,4  259,9  427,9  780,5  50,1  1 518,4
Total finansiell kortsiktig gjeld  4 418,1  1 204,7  2 281,0  879,5  52,8  4 418,1

1) “Forfall ikke fastsatt” vedrørende leverandørgjeld knytter seg i stor grad til prosjektperiodisering relatert til faktura ikke mottatt.

Metodene som brukes til å fastsette virkelig verdi av finansielle instrumenter
Følgende av selskapets finansielle instrumenter er ikke bokført til virkelig verdi: likvide midler, kundefordringer,
andre kortsiktige fordringer, gjeld til kredittinstitusjoner, kortsiktig sertifikatgjeld, leverandørgjeld, skyldige offentlige
avgifter og skatter og annen kortsiktig gjeld.

Balanseført verdi av likvider og gjeld til kredittinstitusjoner er tilnærmet lik virkelig verdi på grunn av at disse instru-